
Originale 

 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA TECNICA LL.PP. E MANUTENZIONI STRAORDINARIE -  

TECNICO MANUTENZIONI ORDINARIE E GESTIONE AREE VERDI – 

AMBIENTE (OPERE PUBBLICHE)  

ORGANIZZAZIONE  SERVIZI  PUBBLICI DI INTERESSE GENERALE   

 

N.75 DEL08/04/2019 
 

 

N. 137 DEL 08/04/2019 REG.GEN 
 

OGGETTO: 

PROCEDIMENTI AREA LL.PP.M.AMBIENTE - NOMINA RESPONSABILE DI 
PROCEDIMENTO ARCH. ALESSANDRA FARDIN           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale: 

• n. 48 in data 18.12.2018 di approvazione del D.U.P. 2019/2020/2021, 

• n. 49 in data 18.12.2018 di approvazione del bilancio di previsione 2019/2020/2021 
e successive variazioni ai sensi dell’ ART. 175 DEL TUEL, n°8 in data 11 marzo 2019; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 5 in data 24 gennaio 2019 di 
approvazione del Piano delle Performance dell’Area Tecnica Lavori Pubblici 2019; 
 
CONSIDERATA la attuale dotazione organica dell’ Area, costituita da: 

- funzionario tecnico direttivo -responsabile di area,  
- istruttore tecnico direttivo, 
- istruttore amministrativo; 

 

CONSIDERATI i procedimenti di istituto e considerate le procedure occorrenti per il 
raggiungimento degli obiettivi ricompresi nei piani strategici definiti negli atti di 
programmazione dell’ Amministrazione Comunale, in capo all’ Area scrivente; 
 
RITENUTO necessario procedere a fronte delle superiori considerazioni, nell’ ottica      
dell’efficacia, efficienza dell’azione amministrativa e della salvaguardia del corretto 
espletamento delle procedure, alla nomina di Responsabile di Procedimento, 



relativamente alle seguenti procedure di competenza dell’ Area: 
Istruttoria autorizzazioni alla manomissione suolo e controllo esecuzione interventi in 
conformità agli atti rilasciati, 
Istruttoria procedure di affidamento/realizzazione lavori ed acquisizione beni e servizi del 
patrimonio comunale ed opere, come puntualmente indicato negli atti di ogni singola  
procedura, in attuazione all’ art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

CONSIDERATO che l’Arch. Alessandra FARDIN, che dal 1° settembre 2018 è in organico 
presso la scrivente Area Tecnica in qualità di istruttore tecnico direttivo; 
 
VISTI: 

- la L. 241/90 e s.m.i., 
- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii, 
- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
- le LINEE GUIDA ANAC, 
- gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
RICHIAMATI in particolare:  
- l’ art.  5 della L. 7 agosto 1990 n. 241, 
- l’ art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATI altresì i seguenti atti: 

• Regolamento Generale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazioni della G.C. n. 218 in data 29.9.1997 e G.C. n. 248 del 10.11.1997 di 

approvazione atti per il posto di Capo Area/Responsabile di Servizio Area Tecnico 

Manutentiva Lavori Pubblici; 

• Decreto del Sindaco n. 2 del  25/01/2019; 

 
RITENUTO di dover provvedere, 

DETERMINA 
 

PER le motivazioni in premessa che si intendono integralmente richiamate, 
 

DI NOMINARE Responsabile di Procedimento l’ Architetto FARDIN Alessandra , istruttore 
tecnico direttivo, relativamente alle seguenti procedure di competenza dell’ Area: 
- Istruttoria autorizzazioni alla manomissione suolo e controllo esecuzione interventi in 

conformità agli atti autorizzativi rilasciati, 
- Istruttoria procedure di affidamento/realizzazione lavori ed acquisizione beni e servizi del 

patrimonio comunale ed opere, come verrà puntualmente disposto ed indicato negli atti di 
ogni singola procedura, in attuazione all’ art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..; 

 
DI PRECISARE che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 
 
DI DISPORRE la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Saluggia, nelle 
apposite sezioni a norma dell’ art. 10 comma 1 del d.lgs. 267/ del 18/08/2000. 
 
DI TRASMETTERE il presente atto all’ Arch. Alessandra FARDIN ed al Segretario 
Comunale, per quanto attiene le informazioni correlate all’ applicazione del C.C.N.L.. 
 
                                                                                              Il Responsabile del Servizio 

FIRMATO DIGITALMENTE 
                                                                                               PEROLIO OMBRETTA 


